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ZIM-DZ.2621.19.2021 
 

WYKONAWCY 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn: 

 „Projekt „OdNowa Parku Helenów” Rewitalizacja Parku Helenów polegająca na zmianie 

sposobu zagospodarowania terenu, budowie małej architektury, a także przebudowie, 

rozbudowie i zmianie sposobu użytkowania części budynku usługowego wraz                                       

z towarzyszącymi urządzeniami  budowlanymi wraz z budową niezbędnej infrastruktury 

technicznej oraz wykonaniem rozbiórek w systemie „zaprojektuj i wybuduj”Nr sprawy ZIM-

DZ.2621.19.2021 

 

 

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dalej 
zwaną „Ustawą”, zostały do Zamawiającego złożone wnioski

1
 o wyjaśnienie treści specyfikacji 

warunków zamówienia.  

Zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi: 
 

 
ZESTAW 1 

Pytanie nr 1 
Zadanie nr 3 będące Prawem Opcji i jednocześnie mające wpływ na cenę oferty jest niewystarczająco 
opisane w PFU ( jego realizacja wraz uzgodnieniem projektu będzie się wiązała z uzyskaniem zgody 
od Wód Polskich, co będzie miało znaczący wpływ na część projektową i realizacyjną). Wykonawca 
wnosi uzupełnienie tej części PFU 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zgoda z Wód Polskich (pozwolenie wodno-prawne) nie jest wymagana rozporządzeniem dotyczącym 
zakresu i formy PFU. 
 
Pytanie nr 2 
W jaki, w koncepcji PFU, Zamawiający przewidział wypłycenia dna stawu: 
- w sposób naturalny - nasypowy wraz z montażem kamieni do pojedynczych fundamentów, bloków 
(osadzonych na dnie) 
czy też 
- poprzez wykonanie konstrukcji żelbetowej- zatopionej do której będą przytwierdzone stopnie? 
Sposób wykonania ma duże znaczenie jeśli chodzi o trwałość a co za tym koszt realizacji                               
i ograniczenie wartości tej części do 3% wartości Zadania 1 i Zadania 2. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Sposób wypłycenia dna stawu należy do decyzji projektanta branży hydrotechnicznej                                    
w porozumieniu z Wodami Polskimi. Wykonawca dobiera technologię uwzględniając warunki 
gwarancji, które zostały określone w przetargu. Jeśli w PFU nie jest wskazana technologia, to 
Wykonawca ma możliwość jej doboru. 
 
 
 
 
 

                                                      
1
 Zachowano oryginalną pisownię zapytania. 
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Pytanie nr 3 
W PFU zaproponowano odwodnienie ścieżek glinkowo żwirkowych korytami z drewna olejowanego 
– Wykonawca zwraca uwagę, że takie rozwiązanie jest nietrwałe - z czasem ulegnie zapchaniu a pod 
wpływem naturalnej erozji drewna całkowitemu uszkodzeniu. 
 
Czy Zamawiający dopuszcza rezygnację z tego typu odwodnień i zastosowanie większych spadków 
poprzecznych na samych ścieżkach, co wyeliminuje problem odwodnienia ich? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Sposób odwodnienie ścieżek glinkowo – żwirkowych i użytych do tego materiałów pozostaje w gestii 
Wykonawcy na etapie projektu budowlanego i uzgodnienie powyższego z Zamawiającym. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający przewidział zastosowanie nawadniania na terenie parku? W obowiązkach 
Wykonawcy jest podlewanie nasadzonych roślin przez okres 24 miesięcy od dnia zakończenia robót. 
Przy tak dużym terenie w okresach susz, które występują coraz częściej w naszej szerokości 
geograficznej, bez zastosowania takiego systemu podlewanie roślin będzie bardzo wymagającym                  
i kosztochłonnym zabiegiem. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający informuje, że nie przewidział zastosowania systemu nawadniania na terenie parku. 
 
Pytanie nr 5 
Czas jaki Zamawiający wyznaczył do obliczenia ceny skomplikowanego, wielobranżowego 
Zamówienia w formule zaprojektuj i wybuduj to jest od 31.10 - 15.11 jest zbyt krótki dla prawidłowej                 
i rzetelnej wyceny. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 29.11.2021. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na 02.12.2021 r. – patrz punkt II. niniejszego 
pisma. 
 
Pytanie nr 6 
W przypadku dokonania odkryć archeologicznych w trakcie prowadzenia prac, kto ponosi koszty 
nadzoru oraz samych prac archeologicznych? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Koszty nadzoru oraz prac archeologicznych w przypadku dokonania odkryć archeologicznych w 
trakcie prowadzenia prac ponosi Wykonawca. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o podanie kwoty, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia - 
wraz  z prawem opcji. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zgodnie z zapisem w SWZ (Rozdział IX punkt 3) Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, 
udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

 

 
 
 
 
 



 
Projekt „OdNowa Parku Helenów” 
WND-RPLD.06.02.02-10-0001/19 

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

  
 

 
 

Pytanie nr 8 
Ubezpieczenie CAR/EAR wszystkich ryzyk budowy i montażu nie obejmuje fazy projektowania i 
ubezpieczyciele nie chcą takiego ubezpieczenia zawierać w okresie projektowym gdyż takie jest 
bezzasadne. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zawarcia tego ubezpieczenia po zatwierdzeniu 
projektu budowlanego i uzyskaniu prawomocnego pozwolenia na budowę. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Zamawiający informuje, że polisa CAR/EAR powinna być zawarta zgodnie z zapisami § 36 Umowy.  

Pytanie nr 9 
Przedmiotowe postępowanie zostało ogłoszone po raz drugi, jednak tym razem Zamawiający 
znacznie zmniejszył warunki udziału w postępowaniu dotyczące wiedzy i doświadczenia. 
 
W odniesieniu do poprzednio ogłoszonego postepowania, Zamawiający pominął kwestię prac 
projektowych jak i wykonawczych, wykonywanych pod nadzorem Konserwatora Zabytków. Ponadto, 
biorąc pod uwagę wysokość wadium z 60 000,00 zł w poprzednio ogłoszonym postępowaniu                 
do 230 000,00 zł w tym), co wskazuje, na zwiększoną kwotę przeznaczoną na sfinansowanie 
zamówienia, Wykonawca prosi o wyjaśnienia, dlaczego Zamawiający znacznie obniżył parametry 
będące warunkiem udziału w postępowaniu, jednocześnie zwiększając zabezpieczenie oferty 
wartością wadium? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zamawiający wprowadza zmiany do treści SWZ w Rozdziale VII pkt. 1. a), który przyjmuje brzmienie:  
,,1.Wymagania dotyczące wadium: 

a) Przystępując   do   postępowania   wykonawca   zobowiązany   jest   wnieść   wadium                      
w wysokości: 70 200,00 zł (słownie złotych: siedemdziesiąt tysięcy dwieście 00/100).             
Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert”. 

  
Pytanie nr 10 
Próg procentowy dla poszczególnych projektów Zad. 1, Zad. 2, Zad. 3 od 3,5% - 4,5% jest 
niewystarczający. Biorąc pod uwagę rodzaj prac projektowych, projekt rewitalizacji budynku, 
uzgodnienia Wód Polskich, prace na obiekcie zabytkowym, wykonawca wnosi o zwiększenie progu do 
6,5%-7,5%. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający zwiększa  próg procentowy dla poszczególnych projektów Zad. 1, Zad. 2, Zad. 3  w 
przedziale od  3,5 % – 6,5%. 
 
Zamawiający przekazuje zaktualizowany Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowy - Załącznik 
nr 1  do niniejszego pisma. 
 
Pytanie nr 11 
W Załączniku nr 2 do SWZ w tabeli elementów scalonych w pkt. 4.1.1 dotyczącym Zadania nr 3 prawo 
opcji jest zapis Projekt Budowlany wraz z Dokumentacją Projektową niezbędną do Zgłoszenia robót 
budowlanych i niewniesieniem sprzeciwu rzez organ administracji architektoniczno-budowlanej od 
Zgłoszenia robót budowlanych lub uzyskanym ostatecznym Pozwoleniem na Budowę (o ile będzie 
wymagane) dla Zadania 2 
Czy to omyłka pisarska i powinno być dla Zadania 3? 
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Odpowiedź na pytanie nr 11 
Zamawiający wyjaśnia iż zaistniała omyłka pisarska.  W Załączniku nr 2 do SWZ - tabela elementów 
scalonych, kolumna 2, pozycja 4.1.1 przyjmuje brzmienie:  
,,Projekt Budowlany wraz z Dokumentacją Projektową niezbędną do Zgłoszenia robót budowlanych i 
niewniesieniem sprzeciwu rzez organ administracji architektoniczno-budowlanej od Zgłoszenia robót 
budowlanych lub uzyskanym ostatecznym Pozwoleniem na Budowę (o ile będzie wymagane) dla 
Zadania 3” . 
 
Zamawiający przekazuje zaktualizowany Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowy - Załącznik 
nr 1  do niniejszego pisma. 
 
Pytanie nr 12 
PFU zakłada wykonanie rewitalizacji części budynku; Czy w przypadku stwierdzenia wad istniejącej 
konstrukcji będącej poza zakresem realizacyjnym, Zamawiający przewiduje możliwość ingerencji w 
pozostałą część budynku? Czy i na jakich zasadach Zamawiający przewiduje rozliczenie takich prac 
dodatkowych, wykraczających poza zakres zamówienia podstawowego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Zamawiający podejmie decyzję o ingerencji w pozostałą część budynku w trakcie wykonywania robót 
budowlanych przy rewitalizacji części budynku. 
 
Pytanie nr 13 
W przypadku wykonywania Zadania 3 z Prawa Opcji, należy opróżnić z wody istniejące Stawy 
- czy w przypadku stwierdzenia ich nieszczelności Zamawiający bieże pod uwagę dodatkowe prace 
melioracyjne na osuszonym obiekcie. 
- czy istniejące urządzenia-instalacja do uzupełniania wody jest sprawna i czy przy jej pomocy będzie 
możliwe uzupełninie wody w stawach do obecnego stanu. Co w przypadku stwierdzenia uszkodzenia 
instalacji? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zamawiający nie przewiduje dodatkowych prac melioracyjnych. Istniejące urządzenia-instalacja jest 
sprawna, możliwe jest uzupełnianie i spuszczanie wody ze stawu. 
 
Pytanie nr 14 
Na terenie Parku znajduje się sztuczna grota czy w zakres zamówienia wchodzi jej renowacja? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Renowacja groty nie wchodzi w zakres zamówienia. 

 
ZESTAW 2 

Pytanie nr 1 
Termin realizacji inwestycji to 31.01.2023r., natomiast na przygotowanie dokumentacji jest to nie 
później niż 9 miesięcy. Zatem na realizację inwestycji tj. wybuduj, wykonawcy pozostaje bardzo krótki 
czas. Prosimy zatem o wydłużenie terminu realizacji całości inwestycji do 30.06.2023r. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące terminów w zakresie projektów jak i realizacji inwestycji. 

Pytanie nr 2 
Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert z 15.11.2021 r. na 19.11.2021r. Przez dni wolne 
wypadające w tygodniu poprzedzającym przetarg, wykonawca nie ma wystarczającego czasu na 
rzetelne przygotowanie wyceny. 
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Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na 02.12.2021 r. – patrz punkt II. niniejszego 
pisma. 
 

ZESTAW 3 
Pytanie nr 1 
Dotyczy wykazania zdolności technicznej lub zawodowej. Czy pod pojęciem zagospodarowania terenu 
wskazanym w punktach 3.4.1.1.2., 3.4.1.3.3.J SWZ jako „wykonanie nawierzchni utwardzonych oraz 
zagospodarowanie terenów zieleni; w tym nasadzenia roślinne, wykonanie chodników, tarasów, 
pochylni, wjazdu na teren dla aut dostawczych i innych powierzchni utwardzonych oraz montaż 
elementów małej architektury i wszelkiego rodzaju tablic związanych z realizacją projektu, rozbiórki, 
naprawy i konserwacja urządzeń zagospodarowania terenu – schody terenowe, itp.”, Zamawiający 
rozumie każdorazowo występowanie wszystkich tych elementów łącznie w projekcie? Czy też chodzi 
o „wykonanie nawierzchni utwardzonych oraz zagospodarowanie terenów zieleni” a dalsze 
wyszczególnienie należy traktować przykładowo? Stosunkowo rzadko w projektach parków występują 
łącznie wszystkie wskazane elementy np.: tarasy, wjazdy dla aut dostawczych czy rozbiórki. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający dopuszcza wykazanie doświadczenia oferenta takich inwestycji w których 
występuje wykonanie nawierzchni utwardzonych oraz zagospodarowanie terenów zieleni, nie 
wymaga jednak łącznego występowania wszystkich elementów. 
 
Zamawiający wprowadza zmiany do treści SWZ w Rozdziale III w punkcie 3.4.1.1.2. oraz 
punkcie 3.4.1.3.2,  które przyjmują brzmienie: 
 
,,Pod pojęciem „zagospodarowania parku/skweru/terenu użyteczności publicznej” Zamawiający 
rozumie wykonanie nawierzchni utwardzonych oraz zagospodarowanie terenów zieleni; w tym jedna 
lub wiele usług wymienionych poniżej: nasadzenia roślinne, wykonanie chodników, tarasów, pochylni, 
wjazdu na teren dla aut dostawczych i innych powierzchni utwardzonych oraz montaż elementów 
małej architektury i wszelkiego rodzaju tablic związanych z realizacją projektu, rozbiórki, naprawy i 
konserwacja urządzeń zagospodarowania terenu – schody terenowe, itp.” 

 
Pytanie nr 2 
W załączonej decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz w wytycznych 
konserwatorskich znajduje się następująca wytyczna: „dokumentacja powinna zakładać likwidację 
istniejącej, a historycznej, zakłócającej osie widokowe hali sportowej, znajdującej się na działce nr 
ewid. 183/3 obręb B - 48 wraz z nieużywanymi schodami od strony parku”. Czy w zakresie inwestycji 
należy wykonać projekt rozbiórki hali oraz rozbiórkę hali sportowej? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Szczegółowy zakres robót do wykonania, do których zobowiązany jest Wykonawca został 
określony  w OPZ i PFU. 
 
Pytanie nr 3 
W załączonej decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz w wytycznych 
konserwatorskich znajduje się następująca wytyczna: „dokumentacja powinna zakładać odtworzenie 
historycznego ogrodzenia parku, na podstawie zachowanego fragmentu przy ul. Północnej”. Czy w 
zakresie inwestycji należy wykonać projekt odtworzenia historycznego ogrodzenia i czy należy 
odtworzyć ogrodzenie? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Szczegółowy zakres robót do wykonania, do których zobowiązany jest Wykonawca został 
określony  w OPZ i PFU. 
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Pytanie nr 4 
W załączonej decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz w wytycznych 
konserwatorskich znajduje się następująca wytyczna: „projekt powinien przewidywać remont 
znajdującej się na terenie parku groty”. Czy w zakresie inwestycji należy wykonać projekt remontu i 
remont groty? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Szczegółowy zakres robót do wykonania, do których zobowiązany jest Wykonawca został 
określony  w OPZ i PFU. 
 
Pytanie nr 5 
Wnosimy o uzupełnienie § 42 Umowy o możliwość zmiany umowy także w zakresie ceny za 
przyczyną wystąpienia w trakcie wykonywania zamówienia robót dodatkowych wynikających z 
„odkrycia, co do którego istnieje przypuszczenie, iż jest ono związane z zabytkiem lub uzasadnione 
będzie zawiadomienie konserwatora zabytków w celu dokonania oględzin odkrycia lub w razie 
potrzeby, zorganizowania badania archeologicznego”. Biorąc pod uwagę, że w § 9. Zamawiający 
wymaga wykonania „interwencyjnych badań archeologicznych w przypadku wykrycia obecności  
obiektów archeologicznych”, nie da się przewidzieć ilości potencjalnych robót archeologicznych na 
terenie parku. Badania archeologiczne należy więc potraktować jako roboty dodatkowe. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający podtrzymuje zapisy § 42 Umowy. 

Pytanie nr 6 
Czy wymagana zapisami Umowy inwentaryzacja zieleni i wskazana w OPZ aktualizacja inwentaryzacji 
ma mieć taki sam zakres przestrzenny jak zamieszczona inwentaryzacja z 2018 r.? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający informuje, iż inwentaryzacja zieleni do której wykonania zobowiązany jest Wykonawca 
powinna obejmować zakres niezbędny do realizacji przedmiotu Umowy określonego w OPZ, PFU i 
Umowie w pełnym zakresie.  
 
Pytanie nr 7 
W PFU na stronie 22 w wymaganiach dotyczących zakresu prac projektowych umieszczono nadzór 
inwestorski i konserwatorski. Czy Wykonawca ma w ramach inwestycji prowadzić wymienione 
nadzory? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający informuje, że Wykonawca w ramach inwestycji ma obowiązek prowadzić nadzór 
inwestorski i konserwatorski. 
 
Pytanie nr 8 
W PFU w zestawieniu na stronie 17 mowa jest o wykonaniu bulwarów jako „Projektowane alejki 
pieszo - rowerowe utwardzone (bulwary - kostka)”, na stronie 53 mowa jest o nawierzchni utwardzonej 
żywiczno-mineralnej w obrzeżu stalowym. Proszę o potwierdzenie, który rodzaj nawierzchni 
zastosować na bulwary pieszo-rowerowe. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Zamawiający informuje, iż na Planie Zagospodarowania Terenu są ujęte i oznaczone 3 rodzaje 
nawierzchni  rodzaj 1 - mineralno-żywiczna, rodzaj 2 taras drewniany, rodzaj 3 - kostka granitowa 
łupana. 
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Pytanie nr 9 
Obrzeża stalowe dla nawierzchni stosuje się w ogrodach zabytkowych z uwagi na to, że są 
niewidoczne. Ze względów praktycznych związanych z bezpieczeństwem użytkowania i ze względu 
na utrzymanie nie zalecamy takiego rozwiązania. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego 
rozwiązania dla obrzeży? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zgodnie z zapisami PFU – wytyczne i rozwiązania projektowe, zaleca się stosowanie obrzeży 
stalowych dla nawierzchni. Na etapie projektu budowalnego Wykonawca może zaproponować inne 
rozwiązanie w uzgodnieniu z Zamawiającym.  
 
Pytanie nr 10 
Na stronie 56 PFU dla pochylni wymieniona jest kostka łupana, która stanowi utrudnienie dla osób                                  
z ograniczoną zdolnością poruszania się, nie nadaje się na pochylnie i jest to rozwiązanie sprzeczne  
z zasadą uniwersalnego projektowania. Czy Zamawiający przewiduje zmiany materiałowe w stosunku 
do koncepcji? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zgodnie z zapisami PFU – wytyczne i rozwiązania projektowe dotyczące pochylni zaleca się 
zastosowanie kostki łupanej. Na etapie projektu budowalnego Wykonawca może zaproponować inne 
rozwiązanie w uzgodnieniu z Zamawiającym. 

 

II. Stosownie do dyspozycji art. 286 ust. 3 Ustawy Zamawiający przedłuża termin składania ofert.        

          W treści specyfikacji warunków zamówienia wprowadza się następujące zmiany: 

1. Ust. 15 Termin związania ofertą w Rozdziale I otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 31.12.2021 r. Bieg terminu związania 

rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.” 

2. Ust. 1 w Rozdziale IX otrzymuje brzmienie: 

„Oferty należy składać nie później niż do dnia 02.12.2021 r. do godz. 10:00.” 

3. Ust. 2 zdanie pierwsze w Rozdziale IX otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 02.12.2021 r. o godz. 13:00.” 

 

Zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

 
Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie treści 
powyższych wyjaśnień i zmian SWZ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Projekt „OdNowa Parku Helenów” 
WND-RPLD.06.02.02-10-0001/19 

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

  
 

 
 

 
 
 
 
Powyższe wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający zamieszcza na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania:  
https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/12338,Projekt-OdNowa-Parku-Helenow-
Rewitalizacja-Parku-Helenow-polegajaca----na-zmiani.html 
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